



DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021I778-222-13 zo dňa 04.12.2019

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Peter Balík, minister

v zastúpení:

názov: Žilinský samosprávny kraj
sídlo: Komenského 48, 011 09 Žilina
IČO: 37808427
konajúci: Ing. Erika Jurinová, predsedníčka

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 05.02.2016

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Ružomberok
sídlo: Námestie A. Hlinku 1098/1, 034 01 Ružomberok
IČO: 00315737
konajúci: JUDr. Ľubomír Kubáň, primátor

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 04.12.2019 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021I778-222-13 v znení Dodatku č. IROP-D1-302021I778-222-13 zo dňa 24.04.2023 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu akceptácie zmenového konania, v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 Znenie článku 3 odsek 3.1 sa mení nasledovne:
Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) neuplatňuje sa,
 - b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 166 184,58 EUR (slovom: stošesťdesiatšesťtisíc stoosemdesiatštyri eur a päťdesiatosem centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 157 875,35 EUR (slovom: stopäťdesiatšesťtisíc osemstosedemdesiatpäť eur a tridsaťpäť centov), čo predstavuje 95% (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
 - d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 8 309,23 EUR (slovom: osemtisíc tristodevät eur a dvadsaťtri centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

- Príloha č. 1 Predmet podpory NFP
Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Žiline, dňa:

Podpis

Ing. Erika Jurinová, predsedníčka Žilinského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Ružomberku, dňa

Podpis:
JUDr. Ľubomír Kubáň, primátor mesta Ružomberok



PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Zlepšenie technického vybavenia ZŠ Bystrická cesta v Ružomberku
Kód projektu:	3020211778
Kód ŽoNFP:	NFP3020201778
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolu financovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.
Kategória regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.
Oblasť intervencie:	051 - Vzdelávacia infraštruktúra - školské vzdelávanie (základné a všeobecné stredoškolské vzdelávanie)
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie



2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
				8. 11. 2019	31. 12. 2025
	Refundácia:			Platnosť od	Platnosť do
				8. 11. 2019	31. 12. 2025

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Ružomberok	Ružomberok

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	32
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	9.2020
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	4.2023



5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt: MESTO RUŽOMBEROK Identifikátor (ICO): 00315737

Hlavné aktivity projektu

1. 302177800002 - Obstaranie 2 odborných učební fyziky - v kmeňovej škole a elokovanom pracovisku školy.
2. 302177800003 - Obstaranie 2 polytechnických učební - v kmeňovej škole a elokovanom pracovisku školy
3. 302177800004 - Obstaranie 2 učební IKT v kmeňovej škole a elokovanom pracovisku školy
4. 302177800005 - Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania odbornej učebne fyziky a polytechnickej učebni v elokovanom pracovisku ZŠ

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: Interné riadenie projektu a publicita

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované



6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0069	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry základných škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	636,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTO RUŽOMBEROK	Identifikátor (IČO):	00315737
Konkrétny cieľ:	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.		
Typ aktivity:	302020051R052 - C. RIUS_bez UMR_Obstaranie prírodovedných učební (LDR)		Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302177800002 - Obstaranie 2 odborných učební fyziky - v kmeňovej škole a elokovanom pracovisku školy.		292
Typ aktivity:	302020051R053 - D. RIUS_bez UMR_Obstaranie polytechnických učební (LDR)		Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302177800003 - Obstaranie 2 polytechnických učební - v kmeňovej škole a elokovanom pracovisku školy		466
Typ aktivity:	302020051R054 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie IKT učební (LDR)		Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302177800004 - Obstaranie 2 učební IKT v kmeňovej škole a elokovanom pracovisku školy		636
Kód:	P0297	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených knižníc	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTO RUŽOMBEROK	Identifikátor (IČO):	00315737
Konkrétny cieľ:	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.		
Typ aktivity:	302020051R151 - F. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania učební (LDR)		Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302177800005 - Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania odbornej učebne fyziky a polytechnickej učebni v elokovanom pracovisku ZŠ		0



Kód:	P0319	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených učební IKT	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	2,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTO RUŽOMBEROK	Identifikátor (IČO):	00315737
Konkrétny cieľ:	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.		
Typ aktivity:	302020051R054 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie IKT učební (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302177800004 - Obstaranie 2 učební IKT v kmeňovej škole a elokovanom pracovisku školy		2
Typ aktivity:	302020051R151 - F. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania učební (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302177800005 - Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania odbornej učebne fyziky a polytechnickej učebni v elokovanom pracovisku ZŠ		0

Kód:	P0320	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených učební jazykových	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTO RUŽOMBEROK	Identifikátor (IČO):	00315737
Konkrétny cieľ:	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.		
Typ aktivity:	302020051R151 - F. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania učební (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302177800005 - Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania odbornej učebne fyziky a polytechnickej učebni v elokovanom pracovisku ZŠ		0

Kód:	P0321	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených učební polytechnických	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	2,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTO RUŽOMBEROK	Identifikátor (IČO):	00315737
Konkrétny cieľ:	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.		
Typ aktivity:	302020051R053 - D. RIUS_bez UMR_Obstaranie polytechnických učební (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302177800003 - Obstaranie 2 polytechnických učební - v kmeňovej škole a elokovanom pracovisku školy		2
Typ aktivity:	302020051R151 - F. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania učební (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302177800005 - Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania odbornej učebne fyziky a polytechnickej učebni v elokovanom pracovisku ZŠ		2



Kód:	P0322	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených učební prírodovedných	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	2,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTO RUŽOMBEROK	Identifikátor (IČO):	00315737
Konkrétny cieľ:	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.		
Typ aktivity:	302020051R052 - C. RIUS_bez UMR_Obstaranie prírodovedných učební (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302177800002 - Obstaranie 2 odborných učební fyziky - v kmeňovej škole a elokovanom pracovisku školy.		2
Typ aktivity:	302020051R151 - F. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania učební (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302177800005 - Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania odbornej učebne fyziky a polytechnickej učebni v elokovanom pracovisku ZŠ		2

Kód:	P0327	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených základných škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTO RUŽOMBEROK	Identifikátor (IČO):	00315737
Konkrétny cieľ:	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.		
Typ aktivity:	302020051R052 - C. RIUS_bez UMR_Obstaranie prírodovedných učební (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302177800002 - Obstaranie 2 odborných učební fyziky - v kmeňovej škole a elokovanom pracovisku školy.		1
Typ aktivity:	302020051R053 - D. RIUS_bez UMR_Obstaranie polytechnických učební (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302177800003 - Obstaranie 2 polytechnických učební - v kmeňovej škole a elokovanom pracovisku školy		1
Typ aktivity:	302020051R054 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie IKT učební (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302177800004 - Obstaranie 2 učební IKT v kmeňovej škole a elokovanom pracovisku školy		1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0069	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry základných škôl	osoby	636,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0297	Počet podporených knižníc	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0319	Počet podporených učební IKT	počet	2,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0320	Počet podporených učební jazykových	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0321	Počet podporených učební polytechnických	počet	2,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0322	Počet podporených učební prírodovedných	počet	2,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0327	Počet podporených základných škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota



7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované



8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO RUŽOMBEROK	Identifikátor (ICO):	00316757
		Výška oprávnených výdavkov:	166 184,58 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.	161 398,34 €
Typ aktivity:	302020051R052 - C. RIUS_bez UMR_Obstaranie prírodovedných učební (LDR)	40 200,36 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302177800002 - Obstaranie 2 odborných učební fyziky - v kmeňovej škole a elokovanom pracovisku školy.	40 200,36 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 013 - Softvér Poznámka: sw k interfejsu-multilingvia	1 632,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí Poznámka: výdavky súvisiace s obstaraním 2 učební fyziky	38 568,36 €
Typ aktivity:	302020051R053 - D. RIUS_bez UMR_Obstaranie polytechnických učební (LDR)	64 994,69 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302177800003 - Obstaranie 2 polytechnických učební - v kmeňovej škole a elokovanom pracovisku školy	64 994,69 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí Poznámka: "Výdavky súvisiace s obstaraním 2 polytechnických učební"	64 994,69 €
Typ aktivity:	302020051R054 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie IKT učební (LDR)	33 859,99 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302177800004 - Obstaranie 2 učební IKT v kmeňovej škole a elokovanom pracovisku školy	33 859,99 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 013 - Softvér Poznámka: SW k interaktívnemu projektoru, Operačný systém, balík MS Office, ďalší e-learning softvér	5 323,20 €
Skupina výdavku:	1.2 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí Poznámka: Výdavky súvisiace s obstaraním 2 IKT učební	28 536,79 €
Typ aktivity:	302020051R151 - F. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania učební (LDR)	22 343,30 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302177800005 - Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania odbornej učebne fyziky a polytechnickej učební v elokovanom pracovisku ZŠ	22 343,30 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania odbornej učebne fyziky a polytechnickej učební na elokovanom pracovisku ZŠ	22 343,30 €



Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
konkrétny cieľ:	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.	4 786,24 €
Podporné aktivity:	1. 302I778P0001 - Podporné aktivity	4 786,24 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby Poznámka: informovanosť a komunikácia	36,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 521 - Mzdové výdavky Poznámka: Riadenie projektu	4 750,24 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	166 184,58 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	157 875,35 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	8 309,23 €





Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Mesto Ružomberok							
Názov projektu:	Zlepšenie technického vybavenia ZŠ Bystrická cesta v Ružomberku							
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Lahši prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám							
Špecifický cieľ:	2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl							
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Spolufinancovanie zdroja SR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH
Platca DPH	NIE							

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1									
Obstaranie 2 odborných učební fyziky v kmeňovej škole a elokovanom pracovisku školy									
Výdavky súvisiace s obstaraním 2 učební fyziky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	typizovaná zostava	1,00	33 514,30	33 514,30	40 217,16	38 568,36	36 639,94	1 648,80
SW k iterfejsu - multilicencia	013 Softvér	ks	2,00	680,00 €	1 360,00	1 632,00	1 632,00	1 550,40	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					34 874,30	41 849,16	40 200,36	38 190,34	1 648,80
Hlavná aktivita č. 2									
Obstaranie 2 polytechnických učební v kmeňovej škole a elokovanom pracovisku školy									
Výdavky súvisiace s obstaraním 2 polytechnických učební	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	typizovaná zostava	1,00	54 162,24	54 162,24	64 994,69	64 994,69	61 744,95	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					54 162,24	64 994,69	64 994,69	61 744,95	0,00
Hlavná aktivita č. 3									
Obstaranie 2 učební IKT v kmeňovej škole a elokovanom pracovisku školy									
SW k interaktívnemu projektoru	013 Softvér	ks	2,00	204,00	408,00	489,60	489,60	465,12	0,00
Operačný systém, balík MS Office, ďalší e-learning softvér	013 Softvér	typizovaná zostava	2,00	2 014,00	4 028,00	4 833,60	4 833,60	4 591,92	0,00
Výdavky súvisiace s obstaraním 2 IKT učební	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	typizovaná zostava	1,00	39 242,60	39 242,60	47 091,12	28 536,79	27 109,95	18 554,33
SPOLU Hlavná aktivita č. 3					43 678,60	52 414,32	33 859,99	32 166,99	18 554,33

Hlavná aktivita č. 4 NEREALIZUJE SA		Obstaranie 2 školských knižníc v kmeňovej škole a elokovanom pracovisku školy							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]			
Robočné hry	24 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	typizovaná zostava	2,00	0,00 €	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 4					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Hlavná aktivita č. 5		Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania odbornej učebne fyziky a polytechnickej učebni na elokovanom pracovisku ZŠ							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]			
Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania odbornej učebne fyziky a polytechnickej učebni na elokovanom pracovisku ZŠ	021 Stavby	súbor	1,00	21 270,66	21 270,66	25 524,79	22 343,30	21 226,14	3 181,49
SPOLU Hlavná aktivita č.5					21 270,66	25 524,79	22 343,30	21 226,14	3 181,49
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					153 965,80	184 782,96	183 398,34	153 328,43	23 384,62
Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
plagát	518 Ostatné služby	ks	1,00	30,00	30,00	36,00	36,00	34,20	0,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					30,00	36,00	36,00	34,20	0,00
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za memú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za memú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	NFP z toho (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobohodina	11,00	10,78%	1 350,00	471,09	2 159,44	2 061,46	0,01
Manažér / expert pre verejné obstarávanie	521 Mzdové výdavky	osobohodina	7,00	10,97%	1 250,00	437,09	1 295,52	1 230,74	0,00
Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobohodina	11,00	6,91%	1 263,00	441,09	1 295,28	1 230,52	0,00
SPOLU Interné riadenie projektu							4 750,24	4 512,72	0,01
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)						4 786,25	4 786,24	4 545,92	0,01
SPOLU (celkové výdavky projektu)						158 756,05	189 569,21	188 184,58	23 384,63

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Mesto Ružomberok
Názov projektu	Zlepšenie technického vybavenia ZŠ Bystrická cesta v Ružomberku
Prioritná os	Prioritná os 2 - Čaší prístup k efektívnym a kvalitatívnym verejným službám
Špecifický cieľ	2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Opravné výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita C-1		Obstaranie 7 odborných učební fyziky v kmeňovej škole a náhradných príslušenstiev školy						
1	PC SET pre učiteľa	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	2,000	687,00 €	1374,00	0,00 €	1 374,00 €
2	Laboratórne pracovisko učiteľa	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	990,70 €	1981,40	1 981,40 €	0,00 €
3	Pracovisko učiteľa	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	2,000	182,00 €	364,00	364,00 €	0,00 €
4	Laboratórna skriňa na učebné pomôcky pre učebnú fyziku	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	186,00 €	372,00	372,00 €	0,00 €
5	Žiacky laboratórny 2-miestny stôl do učebne fyziky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	8,000	78,00 €	624,00	624,00 €	0,00 €
6	Laboratórna žiacka stolička do učebne fyziky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	32,000	43,00 €	1376,00	1 376,00 €	0,00 €
7	Univerzálny programovateľný automat	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	2,000	1 372,18 €	2744,36	2 744,36 €	0,00 €
8	Interfejs na zber dát s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	1 109,00 €	2218,00	2 218,00 €	0,00 €
9	SW k interfejsu - multilingvita	013 Softvér	ks	2,000	680,00 €	1360,00	1 360,00 €	0,00 €
10	Sada senzorov pre fyziku - učiteľ	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	2,000	1 038,97 €	2077,94	2 077,94 €	0,00 €
11	Učiteľská termodynamická sada	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	2,000	424,85 €	849,70	849,70 €	0,00 €
12	Laboratórny podnos	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	2,000	26,41 €	52,82	52,82 €	0,00 €
13	Sada pre termodynamiku s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	2,000	62,88 €	125,76	125,76 €	0,00 €
14	Učiteľská mechanická sada	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	2,000	745,16 €	1490,32	1 490,32 €	0,00 €
15	Multifunkčný model mechanického auta	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	423,57 €	847,14	847,14 €	0,00 €
16	Sada objem a hmotnosť	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	2,000	98,49 €	196,98	196,98 €	0,00 €
17	Kvapalinový baroskop s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	93,10 €	186,20	186,20 €	0,00 €
18	Ručná výveva s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	180,69 €	361,38	361,38 €	0,00 €
19	Učiteľská elektromagnetická sada	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	2,000	1 153,53 €	2307,06	2 307,06 €	0,00 €
20	Prístroj na výrobu vysokého DC napätia	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	352,42 €	704,84	704,84 €	0,00 €
21	Prístroj na indikáciu napätí s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	99,98 €	199,96	199,96 €	0,00 €
22	Vizuálny	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	213,60 €	427,20	427,20 €	0,00 €
23	Ochranné prostriedky pre učiteľa	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	2,000	30,42 €	60,84	60,84 €	0,00 €
24	Súbor spotrebného materiálu a vybavenia pre učiteľa	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	2,000	231,57 €	463,14	463,14 €	0,00 €
25	Interfejs na zber dát s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	1 109,00 €	2218,00	2 218,00 €	0,00 €
26	Sada senzorov pre fyziku - žiak	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	2,000	1 038,97 €	2077,94	2 077,94 €	0,00 €
27	Sada žiackych termodynamických súprav	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	2,000	209,36 €	418,72	418,72 €	0,00 €
28	Skupinová sada pre termodynamiku s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	2,000	161,42 €	322,84	322,84 €	0,00 €
29	Sada žiackych mechanických súprav	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	2,000	207,22 €	414,44	414,44 €	0,00 €
30	Multifunkčný model mechanického auta	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	423,57 €	847,14	847,14 €	0,00 €
31	Sada objem a hmotnosť	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	2,000	209,20 €	418,40	418,40 €	0,00 €
32	Ručná výveva s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	2,000	180,69 €	361,38	361,38 €	0,00 €
33	Sada žiackych optických súprav	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	2,000	692,84 €	1385,68	1 385,68 €	0,00 €
34	Žiacka elektrotechnická súprava	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	2,000	785,45 €	1570,90	1 570,90 €	0,00 €
35	Sada žiackych elektromagnetických súprav	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	2,000	294,86 €	589,72	589,72 €	0,00 €
36	Sada zdrojov bezpečného napätia a prúdu	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	2,000	611,09 €	1222,18	1 222,18 €	0,00 €
37	Prístroj na indikáciu napätí s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	99,98 €	199,96	199,96 €	0,00 €
38	Sada ochranných prostriedkov	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	4,000	107,48 €	429,92	429,92 €	0,00 €
39	Sada spotrebného materiálu	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	4,000	158,01 €	632,04	632,04 €	0,00 €

Didaktické pomôcky Hlavná aktivita č. 1 spolu				BEZ SOFT	27422,90	27 422,90 €	0,00 €	
Hlavná aktivita č. 1 Obstaranie učebne fyziky spolu					34874,30	33 500,30 €	1 374,00 €	
Hlavná aktivita č. 1 Obstaranie učebne fyziky spolu s DPH					41849,16	40 200,36 €	1 648,80 €	
Hlavná aktivita č. 2				Obstaranie 2 polytechnických učebni v kmeňovej škole a kľúčovom pracovisku školy				
40	Učiteľská katedra so stoličkou - odborná učebňa techniky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	2,000	243,00 €	486,00	486,00 €	0,00 €
41	Mobilné pracovisko učiteľa - odborná učebňa techniky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	770,00 €	1540,00	1 540,00 €	0,00 €
42	Mobilné pracovisko žiaka na obrábanie dreva - odborná učebňa techniky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	10,000	720,00 €	7200,00	7 200,00 €	0,00 €
43	Mobilné pracovisko žiaka na obrábanie kovu - odborná učebňa techniky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	10,000	770,00 €	7700,00	7 700,00 €	0,00 €
44	Stolička kovová, otočná, dielenská	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	32,000	58,20 €	1862,40	1 862,40 €	0,00 €
45	Súbor na robotické programovanie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	2,000	1 372,18 €	2744,36	2 744,36 €	0,00 €
46	Dielenské meradlá s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	11,000	307,32 €	3380,52	3 380,52 €	0,00 €
47	Ručné náradie s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	11,000	263,36 €	2896,96	2 896,96 €	0,00 €
48	Akumulátorové náradie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	6,000	82,03 €	492,18	492,18 €	0,00 €
49	Náradia pre elektroniku s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	12,000	68,16 €	817,92	817,92 €	0,00 €
50	Montážne náradie pre vodoinštaláciu	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	2,000	409,07 €	818,14	818,14 €	0,00 €
51	Súprava základného murárskeho, stavebného a maliarskeho náradia s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	222,19 €	444,38	444,38 €	0,00 €
52	Mikrosopkovačka s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	12,000	90,16 €	1081,92	1 081,92 €	0,00 €
53	Nožnice na strihanie plechu s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	12,000	36,54 €	438,48	438,48 €	0,00 €
54	Teplotovoúšná pištoľ s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	12,000	54,19 €	650,28	650,28 €	0,00 €
55	Vypalovačka do dreva	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	12,000	14,67 €	176,04	176,04 €	0,00 €
56	Zverák s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	12,000	170,30 €	2043,60	2 043,60 €	0,00 €
57	Nákova s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	12,000	172,62 €	2071,44	2 071,44 €	0,00 €
58	Sada univerzálnych meracích prístrojov	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	12,000	85,21 €	1022,52	1 022,52 €	0,00 €
59	Sada na meranie spotreby el. energie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	2,000	30,22 €	60,44	60,44 €	0,00 €
60	Sada na znázornenie bezpečného využitia elektrickej energie v domácnosti	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	2,000	639,19 €	1278,38	1 278,38 €	0,00 €
61	Sada na znázornenie zdrojov obnoviteľnej energie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	2,000	790,10 €	1580,20	1 580,20 €	0,00 €
62	Sada základných druhov mechanizmov, pohonov a prevodov	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	2,000	1 200,00 €	2400,00	2 400,00 €	0,00 €
63	Sada na obrábanie dreva s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	2,000	895,26 €	1790,52	1 790,52 €	0,00 €
64	Sada na obrábanie kovu a plastov s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	2,000	1 134,64 €	2269,28	2 269,28 €	0,00 €
65	Vzorkovnice základných druhov technických materiálov	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	2,000	200,70 €	401,40	401,40 €	0,00 €
66	Ochranné prostriedky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	32,000	45,76 €	1464,32	1 464,32 €	0,00 €
67	Triedny súbor spotrebného materiálu	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	32,000	157,83 €	5050,56	5 050,56 €	0,00 €
Didaktické pomôcky Hlavná aktivita č. 2 spolu					35 373,84	35 373,84 €		
Hlavná aktivita č. 2- Obstaranie 2 polytechnických učebni spolu					54 162,24	54 162,24 €		
Hlavná aktivita č. 2- Obstaranie 2 polytechnických učebni spolu s DPH					64 994,69	64 994,69 €		
Hlavná aktivita č. 3				Obstaranie 2 učebni IKT v kmeňovej škole a kľúčovom pracovisku školy				
68	Interaktívny projektor + držiak + projekčná tabuľa + montážna sada	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	1 291,00 €	2 582,00	2 582,00 €	0,00 €
69	SW k interaktívnemu projektoru	013 Softvér	ks	2,000	204,00 €	408,00	408,00 €	0,00 €
70	PC SET pre učiteľa	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	2,000	692,00 €	1 384,00	958,32 €	425,68 €
71	PC SET pre žiaka	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	32,000	692,00 €	22 144,00	7 238,02 €	14 905,98 €
72	Zázemie pre učiteľov (2ks notebook + multifunkčná tlačiareň)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	2,000	1 694,30 €	3 388,60	3 758,32 €	130,28 €
73	3D tlačiareň, softvér	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	1 550,00 €	3 100,00	3 100,00 €	0,00 €
74	Školský server, kabelaž, softvér	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	2,000	1 204,00 €	2 408,00	2 408,00 €	0,00 €
75	Pracovisko učiteľa - NÁBYTK	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	182,00 €	364,00	364,00 €	0,00 €
76	Žiacky stôl	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	32,000	78,00 €	2 496,00	2 496,00 €	0,00 €
77	Stolička/taburet pre žiaka	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	32,000	43,00 €	1 376,00	1 376,00 €	0,00 €
78	Operačný systém, balík MS Office, ďalší e-learning softvér	013 Softvér	sada	2,000	2 014,00 €	4 028,00	4 028,00 €	0,00 €
				BEZ SOFT				
Hlavná aktivita č. 3 Obstaranie 2 IKT učebni spolu					43 678,60	28 216,56 €	15 461,94 €	
Hlavná aktivita č. 3 Obstaranie 2 IKT učebni spolu s DPH					52 414,32	33 859,99 €	18 554,33 €	

MALBY							
Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. b. strop miest. do 3,8m	021 Stavby	m2	746,990	2,20 €	1 643,38	1 643,38	0,00
M-21 ELEKTROMONTÁŽE							
Elektroinštalácia /sopasstatný rozpis/							
OSTATNÉ PRÁCE							
Výsekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 50 mm a šírky do 70mm. -0,00800t	021 Stavby	m	150,000	3,75 €	562,50	562,50	0,00
Výsekanie rýh pre vodiče v omietke stien. v š. do 50 mm, -0,00200t	021 Stavby	m	80,000	0,28 €	22,40	22,40	0,00
Vyspravenie podlahy - odhad	021 Stavby	SUB	1,000	240,00 €	240,00	240,00	0,00
M-21 ELEKTROMONTÁŽE							
Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 25. uložená pevne	021 Stavby	m	230,000	0,99 €	227,70	227,70	0,00
Rúrka FXP 25	021 Stavby	ks	230,000	0,67 €	154,10	154,10	0,00
Lišta elektroinštalčná z PVC 40x40, uložená pevne, vkladacia	021 Stavby	m	25,000	1,58 €	39,50	39,50	0,00
Lišta hranatá 40x40	021 Stavby	m	25,000	1,43 €	35,75	35,75	0,00
Istič vzduchový trojúhelníkový dn 63 A	021 Stavby	ks	1,000	5,25 €	5,25	5,25	0,00
Istič LPN-25B 3	021 Stavby	ks	1,000	15,20 €	15,20	15,20	0,00
Istič vzduchový trojúhelníkový do 63 A	021 Stavby	ks	1,000	5,25 €	5,25	5,25	0,00
Istič LPN-40B 3	021 Stavby	ks	1,000	25,19 €	25,19	25,19	0,00
Zapojenie svietidla IP20, 1 x svetelný zdroj, P=60W, stropného - nástenného interierového s lineárnou žiarivkou	021 Stavby	ks	3,000	3,97 €	11,91	11,91	0,00
B Svetidlo žiarivkové, VYRTYCH a.s. YDRK-180-AS	021 Stavby	ks	3,000	59,35 €	178,05	178,05	0,00
Zapojenie svietidla IP20, 4 x svetelný zdroj, P=60W, stropného - nástenného interierového s lineárnou žiarivkou	021 Stavby	ks	26,000	4,32 €	112,32	112,32	0,00
Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x6	021 Stavby	m	10,000	0,37 €	3,70	3,70	0,00
CYKY 5x6 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	10,000	2,65 €	26,50	26,50	0,00
Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x10	021 Stavby	m	18,000	0,42 €	7,56	7,56	0,00
CYKY 5x10 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	18,000	4,36 €	78,48	78,48	0,00
Kábel medený uložený v trubke CYKY 450/750 V 3x2,5	021 Stavby	m	340,000	0,20 €	68,00	68,00	0,00
CYKY 3x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	340,000	0,66 €	224,40	224,40	0,00
Vodič medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x1,5mm2	021 Stavby	m	15,000	0,68 €	10,20	10,20	0,00
CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	15,000	0,45 €	6,75	6,75	0,00
Vodič medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x1,5mm2	021 Stavby	m	90,000	0,68 €	61,20	61,20	0,00
CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	90,000	0,42 €	37,80	37,80	0,00
Vodič medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x1,5mm2	021 Stavby	m	140,000	0,73 €	102,20	102,20	0,00
CYKY 5x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	140,000	0,71 €	99,40	99,40	0,00
Vodič medený uložený v trubke HD7V K (CYA) 450/750 V 10	021 Stavby	m	60,000	0,36 €	21,60	21,60	0,00
HD7V-K 10 Flexibilný kábel harmonizovaný	021 Stavby	m	60,000	0,95 €	57,00	57,00	0,00
Nastaviteľný lankový záves - Y (1ks, 1,5m)	021 Stavby	ks	1,000	2,17 €	2,17	2,17	0,00
A Svetidlo žiarivkové, VYRTYCH a.s. FALCON-418-BAP	021 Stavby	ks	26,000	42,07 €	1 093,82	1 093,82	0,00
Montáž svietidla interierového na strop do 10 kg	021 Stavby	ks	29,000	10,00 €	290,00	290,00	0,00
Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	021 Stavby	ks	2,000	1,84 €	3,68	3,68	0,00
Vypínače a zásuvky, VAL-RÁMIK JEDNODUCHÝ BIELY	021 Stavby	ks	2,000	0,82 €	1,64	1,64	0,00
Vypínače a zásuvky, VAL-SÉRIOVÝ SP. Č. 5 BIELY	021 Stavby	ks	2,000	5,48 €	10,96	10,96	0,00
Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	021 Stavby	ks	6,000	2,98 €	17,88	17,88	0,00
Valena - 774396 - 1-zásuvka 2P+T - biela	021 Stavby	KS	6,000	3,02 €	18,12	18,12	0,00
Vypínače a zásuvky, VAL-RÁMIK JEDNODUCHÝ BIELY	021 Stavby	ks	6,000	0,82 €	4,92	4,92	0,00
Montáž rozvodnice RS	021 Stavby	ks	2,000	80,00 €	160,00	160,00	0,00
Montáž a zapojenie pracovného stola	021 Stavby	ks	16,000	13,18 €	210,88	210,88	0,00
Svetelné zdroje L 18W/840 UNV1 OSRAM	021 Stavby	ks	44,000	1,87 €	82,28	82,28	0,00
Svetelné zdroje HO 80W/830 UNV1 OSRAM	021 Stavby	ks	2,000	2,87 €	5,74	5,74	0,00
Krabica (1903, KR 68) odbožná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	021 Stavby	ks	10,000	4,25 €	42,50	42,50	0,00
Krabica KU 68-1903	021 Stavby	ks	10,000	1,11 €	11,10	11,10	0,00
Odviečkovanie alebo zaviečkovanie skrutiek na skrutky	021 Stavby	ks	10,000	0,20 €	2,00	2,00	0,00
Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	62,000	0,99 €	61,38	61,38	0,00
Krabica univerzálna KPM 64 KA	021 Stavby	ks	62,000	0,54 €	33,48	33,48	0,00
Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	021 Stavby	ks	5,000	1,61 €	8,05	8,05	0,00
Valena - 774401 - spínač jednopólový (radenie: 1) - biela	021 Stavby	KS	5,000	2,93 €	14,65	14,65	0,00
Vypínače a zásuvky, VAL-RÁMIK JEDNODUCHÝ BIELY	021 Stavby	ks	5,000	0,82 €	4,10	4,10	0,00
Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep. - radenie 6	021 Stavby	ks	2,000	1,84 €	3,68	3,68	0,00
Vypínače a zásuvky, VAL-SÉRIOVÝ PREP. Č.6 BIELY	021 Stavby	ks	2,000	4,28 €	8,56	8,56	0,00
Vypínače a zásuvky, VAL-RÁMIK JEDNODUCHÝ BIELY	021 Stavby	ks	2,000	0,82 €	1,64	1,64	0,00
Šporáková prípojka typ 39563-23C, pre zapustenú montáž vrátane tieľky	021 Stavby	ks	3,000	4,40 €	13,20	13,20	0,00
Šporáková prípojka 39563-23 do steny	021 Stavby	ks	3,000	15,11 €	45,33	45,33	0,00
Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	021 Stavby	ks	6,000	1,84 €	11,04	11,04	0,00
Vypínače a zásuvky, VAL-RÁMIK JEDNODUCHÝ BIELY	021 Stavby	ks	6,000	0,82 €	4,92	4,92	0,00
Vypínače a zásuvky, VAL-SÉRIOVÝ SP. Č. 5 BIELY	021 Stavby	ks	6,000	5,48 €	32,88	32,88	0,00
Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	021 Stavby	ks	45,000	2,98 €	137,08	137,08	0,00
Valena - 774396 - 1-zásuvka 2P+T - biela	021 Stavby	KS	45,000	3,02 €	138,92	138,92	0,00

Vypínače a zásuvky, VAL-RÁMIK JEDNODUCHÝ BIELY	021 Stavby	ks	46,000	0,82 €	37,72	37,72	0,00
Istič vzduchový jedнопólový do 63 A	021 Stavby	ks	4,000	3,03 €	12,12	12,12	0,00
Istič LPN-10B-1	021 Stavby	ks	4,000	4,00 €	16,00	16,00	0,00
Istič vzduchový jedнопólový do 63 A	021 Stavby	ks	26,000	3,03 €	78,78	78,78	0,00
Istič LPN-16B-1	021 Stavby	ks	26,000	3,78 €	98,28	98,28	0,00
Istič vzduchový trojpólový do 63 A	021 Stavby	ks	3,000	5,25 €	15,75	15,75	0,00
Istič LPN-16B-3	021 Stavby	ks	3,000	13,02 €	39,06	39,06	0,00
Spínač vzduchový trojpólový do 63 A	021 Stavby	ks	1,000	5,25 €	5,25	5,25	0,00
MSO-40-3 Spínač MSO	021 Stavby	ks	1,000	20,27 €	20,27	20,27	0,00
Prúdové chrániče štvorpólové 25 - 80 A	021 Stavby	ks	6,000	5,02 €	30,12	30,12	0,00
Prúdový chránič OFI-40-4-030AC	021 Stavby	ks	6,000	45,13 €	270,78	270,78	0,00
Rozvádzač RS	021 Stavby	ks	1,000	140,00 €	140,00	140,00	0,00
Istič vzduchový jedнопólový do 63 A	021 Stavby	ks	3,000	3,03 €	9,09	9,09	0,00
Istič LPN-10B-1	021 Stavby	ks	3,000	4,00 €	12,00	12,00	0,00
Istič vzduchový jedнопólový do 63 A	021 Stavby	ks	8,000	3,03 €	24,24	24,24	0,00
Istič LPN-16B-1	021 Stavby	ks	8,000	3,78 €	30,24	30,24	0,00
Spínač vzduchový trojpólový do 63 A	021 Stavby	ks	1,000	5,25 €	5,25	5,25	0,00
MSO-40-3 Spínač MSO	021 Stavby	ks	1,000	20,27 €	20,27	20,27	0,00
Prúdové chrániče štvorpólové 25 - 80 A	021 Stavby	ks	1,000	5,02 €	5,02	5,02	0,00
Prúdový chránič OFI-40-4-030AC	021 Stavby	ks	1,000	45,13 €	45,13	45,13	0,00
Rozvádzač RS	021 Stavby	ks	1,000	50,00 €	50,00	50,00	0,00
M-22 MONTÁŽ OZNAMOVACÍCH A SIGNAL ZARIADENÍ							0,00
Montáž reproduktora do 6 W nástenného skrinkového, upevnenie, pripojenie, odskúšanie	021 Stavby	ks	2,000	7,56 €	15,12	15,12	0,00
Reproduktor nástenný	021 Stavby	ks	2,000	23,82 €	47,64	47,64	0,00
Montáž dátovej zásuvky	021 Stavby	ks	5,000	5,75 €	28,75	28,75	0,00
Dátová zásuvka	021 Stavby	ks	5,000	14,00 €	70,00	70,00	0,00
Dátová zásuvka rámk	021 Stavby	ks	5,000	0,82 €	4,10	4,10	0,00
Kábel medený uložený voľne H03VV-F (CYLY) 300 V 2x0,75	021 Stavby	m	20,000	0,23 €	4,60	4,60	0,00
H03VV-F 2x0,75 Flexibilný kábel harmonizovaný	021 Stavby	m	20,000	0,23 €	4,60	4,60	0,00
Revízie elektrických, tlakových a plynových zariadení							
Komplexne a predkomplexne skúky, merania, revízna správa	021 Stavby	ks	1,000	460,00 €	460,00	0,00	460,00
IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB-KONŠTRUKCÍ							
Návrhová izolácia z PE hr.6 mm, do priemeru 18 mm	021 Stavby	m	6,000	1,20 €	7,20	7,20	0,00
Potrúbie z HT rúr pripájacie D 40x1,8	021 Stavby	m	6,000	8,92 €	53,52	53,52	0,00
ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA							
Vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 40x1,8	021 Stavby	ks	1,000	2,40 €	2,40	2,40	0,00
Vsadenie odbočky do potrubia liatinového DN 50	021 Stavby	ks	1,000	72,00 €	72,00	72,00	0,00
Murárska výpomoc	021 Stavby	%	0,200	125,00 €	25,00	25,00	0,00
Skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	6,000	0,75 €	4,50	4,50	0,00
Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch do výšky 6,0 m	021 Stavby	%	0,100	150,00 €	15,00	15,00	0,00
Potrúbie z plastových viacvrstvových rúr DN 15	021 Stavby	m	6,000	15,70 €	94,20	94,20	0,00
ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD							
Vyvedenie výpusťiek DN 15	021 Stavby	ks	1,000	6,00 €	6,00	6,00	0,00
Nástenky pre výtokový ventil G1/2	021 Stavby	ks	1,000	5,90 €	5,90	5,90	0,00
Murárska výpomoc	021 Stavby	%	0,700	100,00 €	70,00	70,00	0,00
Preplach a dezinfekcia potrubia do DN 80	021 Stavby	m	6,000	0,98 €	5,88	5,88	0,00
Tlakové skúšky vodovodného potrubia závitového DN 50	021 Stavby	m	6,000	1,40 €	8,40	8,40	0,00
Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky 6,0 m	021 Stavby	%	0,700	120,00 €	84,00	84,00	0,00
ZTI-ZARIADOVACIE PREDMETY							
Umyvadlo dlturvitové	021 Stavby	ks	3,000	95,00 €	285,00	285,00	0,00
Batérie umyvadlové stojánkové, pákové	021 Stavby	ks	3,000	70,00 €	210,00	210,00	0,00
Prietokový ohrievač vody podumyvadlový	021 Stavby	ks	3,000	185,50 €	556,50	556,50	0,00
Ventil rohový s hadicou	021 Stavby	ks	1,000	12,89 €	12,89	12,89	0,00
Demontáž umyvadla	021 Stavby	ks	2,000	3,20 €	6,40	6,40	0,00
Demontáž ventilov	021 Stavby	ks	2,000	1,20 €	2,40	2,40	0,00
Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky 6,0 m	021 Stavby	%	0,003	950,00 €	2,85	2,85	0,00
Hlavná aktivita č. 5 Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania odbornej fyziky a polytechnickej učebni na elokovanom pracovisku ZŠ - spolu				21 270,66 €	21 270,66	18 619,42	2 651,24
Hlavná aktivita č. 5 Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania odbornej fyziky a polytechnickej učebni na elokovanom pracovisku ZŠ spolu s DPH				25 524,79 €	25 524,79	22 343,30	
Podporne aktivity projektu							
plagát	518 Ostatné služby	ks	1,000		30,00 €	30,00 €	0,00
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobome slac	11,000	1 350,00 €	2 159,45 €	2 159,45 €	0,01
Manažér / expert pre verejné obstarávanie	521 Mzdové výdavky	osobome slac	7,000	1 250,00 €	1 295,52 €	1 295,52 €	0,00
Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobome slac	11,000	1 263,00 €	1 295,28 €	1 295,28 €	0,00
				Celkom:	158 766,05 €	139 278,66 €	19 487,39 €
				DPH:	30 803,16 €	26 905,72 €	3 897,44 €
					189 569,21 €	166 184,38 €	23 384,83 €